
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N,o 03.12.01/2018 - SAS
MODALIDADE; PREGÃO PRESENCIAL
TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE (EXCLUSIVO PARA ME/EPPj
ÓRGÃO; PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADE GESTORA: SECRETARIAMUNICIPAL DE ASSISTÊNCIASOCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da
Comissão de Pregão, torna público que às 09hOOmin (nove) horas do dia 02 de
JANEIRO de 2019, realizará licitação na modalidade Pregão Presencial, tipo menor
preço por LOTE (EXCLUSIVO PARA ME/EPP) para a AQUISiÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS
PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA E SERViÇO DE TRANSLADO DE CADÁVERES, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE, COM EXCLUSIVIDADE DE PARTICIPAÇÃO ÀS
MICROEMPRESAS E EMPRESASDE PEQUENO PORTE, CONFORME LEI COMPLEMENTAR
123/2006 E DISPOSTO NO INCISO I DO ART. 48, DA LEI COMPLEMENTAR N° 147 DE 07
DE AGOSTO DE 2014.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.? 8.666 de 21 de
Junho de 1993 em Consonância com a Lei 10.520 de 17 de Julho de 2002, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO
NORTE, na Rua Padre Clicério, 4605, São Francisco, Tabuleiro do Norte - Ceará, a
partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte - CE, em 14 de Dezembro de
2018.

LEYD/AN E/R ' GAS
PRESIDENTE/PR GOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNlDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRODO NORTE - AVISO
DE REPUBLlCAÇÃO DE EDITAL. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.o
03.12.01/2018 - SAS. OBJETO: AQUISiÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA
DISTRIBUiÇÃO GRATUITA E SERViÇO DE TRANSLADO DE CADÁVERES, DE
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE EM VIRTUDE DA INCLUSÃO DE 01 (UM) ITEM NO TERMO
DE REFERÊNCIA ESTARÁ RECEBENDO CREDENClAMENTO, ENVELOPES DE
PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO NO DIA 02 DE JANEIRO DE 2019 ÀS 09:00
HORAS, EM CONFORMIDADE A CLÁUSULA 22.1.13 DO EDITAL. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmail.com. LEYDIANE
VIEIRA CHAGAS - PREGOEIRA.

FAZER PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO E JORNAL DE GRANDE
CIRCULAÇÃO.
CIRCULAR DIA 17/12/2018
FATURAR PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.


jJ
FSC
·.......w,tsc.<'fg

MISTO
PapelProd'liZ!éo
apartird8fonte5
l'éspcr.fivsig

FSC'"C125031

DIÁRlOOFICIALDOESTADO SÉRlE3 I ANOXN°235 I FORTALEZA, 17 DE DEZEMBRO DE 20

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Pregão Presencial n" 2018.12.13.1. Abertura: 03 de Janell\1P'&e.:llo1o~~l\CI"
08h30min. Julgamento: menor preço por Item. Objeto: Locação de Veículo com Motorista, Destinado ao Gabinete do Prefeito do Município ~!d1Jnz(mç(':I-'
CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do edital. Informações: Av. Presidente Castelo Branco, n" 5100, Centro, M<l,~~~~;;:>
CE ou (85)33361434. Horizonte, 14 de Dezembrn de 2018. Rosilândis Ribeiro da Silva - Pregoeit·a.

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do 2° Aditivo ao Coutrato UO 008/2017 - Tomada de Preços n" 00112017. Contratante:
Câmara Municipal de Arnontada, Objeto: Aditivo de prazo para a contratação de pessoa jurídica para a prestação de serviços de assessoria contábil junto
à Câmara Municipal de Amontada. Contratada: Consultoria e Assessoria Contábil S/S Ltda. Vigência: de 03fl2/2018 até 31110/2019. Data da Assinatura:
30fl1l2018. Amontada - CE, 30 de novembro de 2018. Francisco Xisto Filho.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquílha - Aviso de Revogação - Pregão Presencia] SRP N." 2018.12.13.01. Fica revogada a licitação
supracitada, referente ao processo 2018.12.13.01 Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de materiallaboratorial, hospitalar,
farmacológico, odontológico e medicamentos destinados a atender as necessidades da Secretaria e Rede Municipal de Saúde do Município de ForquilhalCE.
Com fundamento no Art. 49, caput, da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - O Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
GRANJEIRO - AVISO DE REABERTURA DE LTCTT AÇÃO -
PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.05.1. O Pregoeiro Oficial do
Município de Granjeiro, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais,
toma público, para conhecimento dos interessados, que está remarcando,
na sede da Prefeitura, a realização do certame licitatório, na modalidade
Pregão n? 2018.11.05.1, do tipo presencial, cujo objeto é a Aquisição de
equipamentos odontológicos destinados ao funcionamento das Equipes de
Saúde Bucal da Atenção Básica do Município de Granjeiro/CE, nos molde
do Termo de Compromisso n? 2304801712201219258, do Ministério da
Saúde, celebrado com O município de Granjeiro/CE através da Secretaria de
Saúde, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório
e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas
comerciais e a documentação de habilitação remarcado para o dia 03
de janeiro de 2019, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de
editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, silo a Rua David
Granjeiro, n" 104, Centro - Granjeiro/CE, no horário de 08:00 às 12:00
horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3519-
1350. Granjeiro/CE, 14 de dezembro de 2018. João Pereira Lacerda
- Pregoeiro Oficial do Município

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO-
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2018.11.28.1.
A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crato/CE torna
público para conhecimento dos interessados que, neste dia 02 de janeiro
de 2019 às 08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no
Largo Júlio Saraiva, s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão
para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação
e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇAO DE EMPRE~A
ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO, IMPLANTAÇAO
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS (CUSTOMIZAÇÃO,
TREINAMENTO, MANU~ENÇ~O E SUPORTE MENSAL)
A SOFTWARE DE GESTAO PUBLICA MUNICIPAL COM
FUNCIONAMENTO INTEGRADO E ONLINE DE INTERESSE
DA SEÇRETARIA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO DO
MUNICIPIO DE CRATO/CE. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, das 08hOOmin às 14hOOmin ou através do
site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de dezembro de 2018. Valéria do
Carmo Moura - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE
- COMUNICADO. O Prefeito Municipal De Várzea Alegre, no uso de
suas atribuições legais, em consonância com o art. 37, Il, da Constituição
Federal, TORNA PUBLICA a abertura de inscrições para a realização de
Concurso Público, com vistas ao preenchimento de 23 empregos públicos
e 14 vagas de Cadastro de reserva, para as vagas de Agente Comunitário
de Saúde, para suprir carências no quadro de pessoal do Poder Executivo
Municipal, o qual se regerá de acordo com as normas constantes do Edital
de Concurso 01/2018 e seus Anexos. O Edita! n." 01/2018 está afixado na
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, nos locais de amplo acesso público
e no site www.varzeaalegre.ce.gov.br.Asinscrições do concurso serão,
exclusivamente, presencial, durante o período de 19 de dezembro de 2018
a 04 de janeiro de 2019 (exceto aos sábados, domingos e feriados), das
08h:00min às 13h:OOmin, no prédio anexo ao DETRAN - Departamento
Estadual de Trânsito, situado na Rua José Correia Sobrinho, n" 203, Centro,
CEP: 63-540-000. Maiores informações no local das inscrições. Paço da
Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, em 14 de dezembro de 2018.
José Helder Máximo de Carvalho. Prefeito Municipal de Várzea Alegre

*** *** ***
A Prefeitura Municipal de Cascavel/CE - Torna público através do Exmo
Sr. Thiago Oliveira Pinheiro, Secretário de Obras, a homologação do
Procedimento Licitatório Tomada de Preços N" 10.26.01/2018, cujo objeto
Contratação de em presa para execução da pavimentação em pedra tosca
nas ruas: SDO 01 e Antônio Lourenço de Meio do Distrito de Guanacés
no município, viabilizadas conforme dispositivos legais - Termo de
Ajuste n? 040/CIDADES/2018 firmado com o Governo do Estado do
Ceará, por intermédio da Secretaria das Cidades, agregados aos recursos
municipais a serem aplicados na execução da obra. Empresa Vencedora:
LOCOS - Locações e Construções Eireli-ME inscrita no CNPJ sob o n?
17.364.013/0001-42. R$ 124.128,75 (cento e vinte e quatro mil cento e vinte
e oito reais e setenta e cinco centavos).

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO
- AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°
2018.11.19.1. TIPO: TÉCNICA E PREÇO. A Presidente da Comissão
de Licitação do Município de Crato/CE torna público para conhecimento
dos interessados que, neste dia 01 de fevereiro de 2019 às 08h30min,
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva,
s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e
abertura dos envelopes com documentos de habilitação, proposta técnica
e proposta de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA A MODERNIZAÇÃO
DOS SERVIÇOS CADA TRAIS E FISCAIS DO MUNICIPIO E DA
GESTÃO TERRITORIAL URBANA, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO/CE,
E AS ORIENTAÇÕES DO MINISTÉRIO DAS CIDADES. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08hOOmin
às 14hOOmin ou através do site: www.tce.ce.gov.br.T'ratu/Ck, 14 de
dezembro de 2018. Valéria do Carmo MOUl'a - Presidente.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE
EDITAL. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 03.12.01/2018
- SAS. OBJETO AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA E SERVIÇO DE TRANSLADO DE
CADA VERES, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE. A COMISSÃO DE PREGÃO COMUNICA
AOS INTERESSADOS QUE EM VIRTUDE DA INCLUSÃO DE 01
(UM) ITEM NO TERMO DE REFERÊNCIA, ESTARÁ. RECEBENDO
CREDENCIAMENTO, ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E
HABILITAÇÃO NO DIA 02 DE JANEIRO D.E 2019 ÀS 09:00 HORAS,
EM CONFORMIDADE A CLÁUSULA 22.1.13 DO EDIT AL. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO E-MAIL licitacaotabuleiro@gmaiLcom.
TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 14 DE DEZEMBRO DE 2018.
LEVDIANE VIEIRA CHAGAS - PREGOElRA.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.26.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos
interessados que, neste dia 02 de janeiro de 2019 às 14hOOmin, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para
o objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
EXECUçAo DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO, MONTAGEM E
INSTALAÇÃO DE PLACAS DE SINALIZAÇÃO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DO MUNICIPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis no endereço acima, das 08hOOmin às 14hOOmin ou através do
site: www.tce.cc.gov.br. Crato/CE, 14 de dezembro de 2018. Valéria do
Carmo Mou.-a - Prego eira.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRA TO-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.11.23.1.
A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos
interessados que, neste dia 03 de janeiro de 2019 às 08h30min, na Sede
da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro
Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura
dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para
o objeto AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICíPIO DE CRATO-CE. O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08hOOmin
às 14hOOmin ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Crato/CE, 14 de
dezembro de 2018. Valéria do Carmo Moura - Prego eira.

*** *** ***

http://www.tce.ce.gov.br.
http://www.tce.ce.gov.br.T'ratu/Ck,
http://www.tce.cc.gov.br.
http://www.tce.ce.gov.br.


DECRETO N° 040/2018, DE 13 DE DEZEMBRO DE 2018

Ceará, 17 de Dezembro de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará

Decreta Recesso Municipal devido às
Festividades de Fim de Ano.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, no
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município,

CONSIDERANDO, que já se aproximam os festejos natalinos e de
fim de ano, onde as pessoas têm a oportunidade de se congratular com
familiares e amigos;

CONSIDERANDO, a economia proporcionada aos cofres públicos
pela medida, sem que haja prejuízo ao interesse público e aos usuários
dos serviços de natureza essencial e/ou continuada, durante este
período de Festa Nacional;

DECRETA:

Art. 10 - Fica estabelecido recesso nas repartições públicas
municipais, no período de 24 de dezembro de 2018 a ]0 de janeiro de
2019 .

..,-.. § 10
- O disposto no caput não se aplica aos servidores públicos que

prestam serviços considerados essenciais, tais como limpeza pública,
ambulâncias, e os que, por sua natureza, não podem sofrer solução de
continuidade.

§ 2" - A medida também não se aplica aos servidores das escolas da
rede municipal de ensino, que cumprirão expediente normal para fins
de cumprimento do calendário letivo estabelecido conforme o Art. 1"
da Lei Federal n? 13.415, de 16 de Fevereiro de 2017.

Art. 2" - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PALÁCIO TAMARlNDO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES
CHAVES, em 13 de dezembro de 2018.

RILDSON RABELO VASCONCELOS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Josefa Maria Rítila Diniz Sousa

Código Identificador:CFDl F071

SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE EDITAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE
EDITAL. MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.O
03.12.0112018 - SAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE URNAS
FUNERÁRIAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA E SERVIÇO
DE TRANSLADO DE CADÁVERES, DE RESPONSABILIDADE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE. A COMISSÃO DE
PREGÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE EM
VIRTUDE DA INCLUSÃO DE 01 (UM) ITEM NO TERMO DE
REFERÊNCIA, ESTARÁ RECEBENDO CREDENCIAMENTO,
ENVELOPES DE PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO NO
DIA 02 DE JANEIRO DE 2019 ÀS 09:00 HORAS, EM
CONFORMIDADE A CLÁUSULA 22.1.13 DO EDITAL.
MAIORES INFORMAÇÕES
licitacaotabuleiro@gmail.com.

ATRAVÉS DO E-MAIL

LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
PREGOElRA.

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:CD5F7BA3

www.diariomunicipal.com.br/aprece 19

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece




17/12/2018 Licitações I TCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
,h,;lpm20171 [Acessar12ainel] [Sair]

\

http://www.tem.ee.gov.br/licitaeoes/index. php/licitaeao/detalhes ?proc= 133785&licit~ 102468 1/3

http://www.tem.ee.gov.br/licitaeoes/index.


17/12/2018 Licitações ITCM·CE

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 03.12.01/2018/2018

Exercício: 2018
Objeto: AQUISIÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA E SERViço DE
TRANSLADO DE CADÁVERES, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE, COM EXCLUSIVIDADE DE
PARTICIPAÇÃO ÀS MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME LEI
COMPLEMENTAR 123/2006 E DISPOSTO NO INCISO I DO ART. 48, DA LEI COMPLEMENTAR N° 147
DE 07 DE AGOSTO DE 2014 E EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO
ANEXO I DO EDITAL.
Síntese do Objeto: Outros
Modalidade: Pregão I Tipo: Menor Preço
Situação:Aberta
Data da Publicação do Aviso: 06-12-20181 Data de Abertura: 19-12-20181 Hora da Abertura: 11:00:00
Data da Republicação do Aviso: 17-12-20181 Data da Reabertura: 02-01-20191 Hora da Reabertura: 09:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clícérío, 4605 - Bairro Sãor--
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

/

• Diário Oficial da Estado 1 Especificação: DOE DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 1 Data: 06-
12-2018

• Diário Oficial do Município I Especificação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO
CEARÁ 1Data: 06-12-2018

• Jornal de Grande Circulação I Especificação: JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 1Data: 06-12-2018
o Outros Meios de Publicações 1Especificação: FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA 1Data: 06-12-2018
o Outros Meios de Publicações I Especificação: PORTAL DO TCE I Data: 06-12-2018
• Outros Meios de Publicações 1 Especificação: PORTAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

TABULEIRO DO NORTE -CÉ 1Data: 06-12-2018

Órgãos

ti Fundo Municipal de Assistencia Social - FMAS

Licitantes

Objeto/LoteslItens

• Objeto/Lote/Item: LOTE ÚNICO ITENS 01 AO 04

N° do Processo Administrativo: 03120120181 Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.
Ordenador da Despesa: ZÉLIA MARIA RABERLO DE OLIVEIRA
Pregoeiro/Presidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Homologação:

Arquivos

• Continuação dos Anexos P.P 03.12.012018

• T.R ReRublicado do P.P 03.12.012018

• Continuação do Edital Republicado P.P 03 12.01 2018

http://www.tem.ee.gov.br/licitaeoes/index. php/licitaeao/detalhes?proe= 133785&lieit= 102468 2/3

http://www.tem.ee.gov.br/licitaeoes/index.


17/12/2018

• Edital Republicado P.P 03.12.01 2018

Licitações I TCM-CE

• Edital P.P 03.12.012018

• Continuação do Edital P.P 03.12.012018

• TR P.P 03.12.012018

• Continuação dos Anexos P.P 03.12.01 2018

• Publicações P.P 03.12.01 2018

., º,~.yJ!!Qf1!!
topo voltar
Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Rua Sena Madureira, 1047 - Centro
CEP: 60055-080 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3488-5900
Horário de Funcionamento: de segunda a sexta-feira, das 8 às 12 e das 14 às 18 horas
www.tce.ce.gov.brm

• 1.0.22,..;:~
• t ..)l vars & config
• O jQgs & msgs.

http://www.tem.ee.gov.brllieitaeoes/index. php/lieitaeao/detalhes?proc= 133785&licit= 102468

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tem.ee.gov.brllieitaeoes/index.


17/12/2018 Intranet I Licitações

Licitação Aberta

Alterar Licitação

Número--- -- --- _.-

03.12.01 2018

Exercício
"

2018
J

Objeto

AQUISiÇÃO DE URNAS FUNERÁRIAS PARA DISTRIBUiÇÃO GRATUITA ESERViÇO DE TRANSLAbo DE
CADÁVERES, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NORTE, COM EXCLUSIVIDADE DE PARTICIPAÇÃO ÀS
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, CONFORME LEI COMPLEMENTAR 123/2006 E
DISPOSTO NO INCISO I DO ART. 48, DA LEI COMPLEMENTAR N° 147 DE 07 DE AGOSTO DE 2014 E
EM CONFORMIDADE COM AS QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I DO EDITAL

I
_o _~

Modalidade
- ----

Pregão T.

-------

Tipo
I
I

"',Menor preço

Data Publicação

17/12/2018
.J

Data/Hora Abertura

02/01/2019 09:00:00

Responsável

ZÉLIA MARIA RABERLO DE OLIVEIRA

Fundamentação Legal -_._---
LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES

Justificativa Dispensas Inexigibilidades

http://www.tabuleirodonorte,ce.gov,br/sistema/licitacao/detail/203 1/4

mailto:http://www.tabuleirodonorte,ce.gov,br/sistema/licitacao/detail/203


17/12/2018 Intranet I Licitações

Orgão(s)

r'< Nome do Orgão

Add

Secretaria de Assistência Social 8 (/sistema/licitacao/del_orgao/360/203)

Publicações

Formas de publicações

Especificação

Dia da PublicaçãoI A~d I-~-~

DOE-Diário Diário Oficial do Estado do 06/12/2018 8
Oficial do Ceará (/sistema/licitacao/del_publicacao/817/203)
Estado

Outros Diário Oficial dos 06/12/2018 8
Municípios do Estado do (/sistema/licitacao/del_publicacao/818/203)
Ceará

Jornal de Jornal Diário do Nordeste 06/12/2018 8
Grande (/sistema/licitacao/del_publicacao/819/203)
Circulação

hUp:lJwww.tabuleirodonorte.ce.gov.br/sistemallicitacao/detailJ203 2/'

mailto:hUp:lJwww.tabuleirodonorte.ce.gov.br/sistemallicitacao/detailJ203


17/12/2018 Intranet I Licitações

03)

Outros Flanelógrafo da Prefeitura 06/12/2018 8
(lsistema/licitacao/del_publi

Outros Portal do TCE 06/12/2018

Outros Portal da Prefeitura
Municipal de Tabuleiro do
Norte - Cé

06/12/2018 8
(lsistema/licitacao/del_publicacao/822/203)

Anexo(s)

Enviar Arquivo

i -Escolher arquivo I Nenhum arquivo selecionado

B
.._-- . ------- -- -

---'

Edital P.P 03.12.01 2018.pdf (lstorage/licitacao/1563.pdf) 8
(lsistema/licitacao/del_anexo/1563/203)

Continuação do Edital P.P03.12.01 2018.pdf
(lstorage/licitacao/1564.pdf)

8
(lsistema/licitacao/del_anexo/1564/203)

T.R P.P03.12.01 2018.pdf (lstorage/licitacao/1565.pdf) 8
(lsistema/licitacao/deLanexo/1565/203)

Continuação dos Anexos P.P03.12.01 2018.pdf
(lstorage/licitacao/1566.pdf)

8
(lsistema/licitacao/del_anexo/1566/203)

--,
I

Publicações P.P03.12.01 2018.pdf
(lstorage/licitacao/1583.pdf)

8
(lsistema/licitacao/del_anexo/1583/203)

Edital Republicado P.P03.12.01 2018.pdf
(lstorage/licitacao/1584.pdf)

8
(lsistema/licitacao/del_anexo/1584/203)

Continuação do Edital Republicado P.P03.12.01 2018.pdf
(lstorage/licitacao/1585.pdf)

8
(lsistema/licitacao/del_anexo/1585/203)

T. R Republicado P.P03.12.01 2018.pdf
(lstorage/licitacao/1586.pdf)

8
(lsistema/licitacao/del_anexo/1586/203)

Continuação dos Anexos Edital Republicado P.P03.12.01
2018.pdf (lstorage/licitacao/1587.pdf)

8
(lsistema/licitacao/del_anexo/1587/203)

Licitante(s)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/sislema/licitacao/datail/203 3/4

mailto:http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/sislema/licitacao/datail/203

